m pi . ACGOCSAMO. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0008791. 03- 06-2025. h. 13: 10

U

n ST
T IR

N NMireistero adeld Tstreezone e deld NMerdto
L 3o p . . — . . —
Sy 'Zﬁ(.‘lf)tp?’)ém‘f/(}()' %{yzf)ﬁﬁ/(:%ﬁfv' /(_?/ﬁzéfx—%o/rmyfz(z
(& C «
Zy_///?z’r) VI - Anebito FGervitorite ot Nodera

Uficio Mobilitda

1L DIRIGENTE

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilita del
personale docente, educativo ed AT.A. per gli anni scolastici relativi al
triennio 2023/24, 2024/25, 2025/26 sottosctitto il 29.1.2025;

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito - Dipartimento per il
sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per il
personale scolastico prot. 52852 del 3.3.2025 avente ad oggetto “#rasmissione
dell Ordinanza Ministeriale relativa alla mobilita del personale docente, educativo ed
AT.A. e dell’ Ordinanza Ministeriale relativa alla mobilita degli insegnanti di religione
cattolica. Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo relativo al personale
docente, educativo ed AT A. 29.1.2025 e Dichiarazione conginnta in merito alla
valutazione dei punteggi per il personale A.T.A.";

VISTO I'ordinanza n. 36 del 28.2.2025 con la quale il Ministero dell’Istruzione e del
Merito ha impartito le disposizioni relative alla mobilita del personale
docente, educativo ed ATA per I'a.s. 2025/26;

VISTA la domanda di mobilita presentata dalla docente Rosa Buccolo, titolare
presso I'I.C. 1 di Modena in qualita di docente di scuola secondaria di I
grado - posto sostegno;

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 436 del 23.5.2025 con il quale sono stati
pubblicati gli esiti delle operazioni di mobilita del personale docente per
Ia.s. 2025/2026;

VISTO che, in esito alle suddette operazioni, la docente Rosa Buccolo ha ottenuto
il trasferimento provinciale su posto sostegno presso I'I.C 9 di Modena;

VISTO il decreto di questo Ufficio, n. 451 del 28.5.2025, con il quale ¢ stato
annullato passaggio di ruolo provinciale su posto di sostegno ottenuto
docente Mastromatteo Katia presso I'LLLS. “Venturi” di Modena - codice

meccanografico MOIS02200N - e P'assegnazione alla sede di precedente

Responsabile del procedimento: Matia Tetesa Figliomeni — matiateresa.figliomeni.mo@jstruzione.it
Cinzia Stopponi cinzia.stopponi@istruzione.it



mailto:mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it

NMireistero adeld Tstreezone e deld NMerdto
I?ﬁ},.‘(’(}'L];T)/{/Jf/—CY)' %{yz'f)ﬁﬁ/e/ Her /(_?/ﬁ/ékz—%o/ﬁ{)yfza
Zy_///?z’r) VI - Anebito FGervitorite ot Nodera

Uficio Mobilitda

titolarita, I.C. 9 di Modena - codice meccanogratico MOMMS84701V -
posto sostegno;

RILEVATO che non esistono disponibilita su tipologia di posto di sostegno dopo le
operazioni di mobilita presso I'L.C. 9 di Modena;

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alla rettifica dei trasferimenti provinciali

della provincia di Modena;

DISPONE

I'annullamento del trasferimento provinciale su posto di sostegno ottenuto dalla docente Rosa
Buccolo presso I'.C. 9 di Modena - codice meccanografico MOMMS84701V - posto sostegno e
I'assegnazione alla sede di precedente titolarita, ovvero IC 1 di Modena- codice meccanografico

MOMMS84101X

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilita, in relazione agli atti che si ritengono lesivi
dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 ¢
138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche legislative intervenute in materia di

conciliazione ed arbitrato.

IL DIRIGENTE
Giuseppe Schena

GIUSEPPE SCHENA
Ministero dell'lstruzione e
del Merito

03.06.2025 11:50:43
GMT+01:00

Responsabile del procedimento: Matia Tetesa Figliomeni — matiateresa.figliomeni.mo@jstruzione.it
Cinzia Stopponi cinzia.stopponi@istruzione.it



mailto:mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it

		2025-06-03T12:50:43+0200
	GIUSEPPE SCHENA


		2025-06-03T13:10:09+0200
	protocollo




